
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por MARCOS ROBERTO DA SILVA (Diretor Substituto do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 0CC1DD0A-5FC5662C-E71B4711-5EFABBAD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

         
         
         
         
         

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA 

PORTARIA Nº 210, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Homologa o resultado final do processo
eleitoral para a escolha dos representantes
docentes e discentes do Campus Nova Venécia
para composição do Colégio Eleitoral do
Conselho Superior do Ifes.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
 nomeado pela Portaria nº 3280, de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Art. 17 do regulamento do processo eleitoral para escolha de
representantes do corpo discente e docente para compor o Colégio Eleitoral do Conselho
Superior do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes), organizado pela Comissão Eleitoral
constituída conforme Portaria nº 198, de 30 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO que o número de inscrição é igual ao número total de chapa a
ser eleita para o segmento discente e docente, e que o SIG-Eleição não permite o cadastro de
eleição nessa condição;

:RESOLVE

Art. 1º  Homologar o resultado final do processo eleitoral para escolha de
representantes do corpo discente e docente do Campus Nova Venécia para compor o Colégio
Eleitoral do Conselho Superior do Ifes, conforme anexo.

MARCOS ROBERTO DA SILVA
Diretor-Geral – Substituto Eventual

Portaria 339 de 16.11.2017 – BS 16.11.2017
Alterada pela Portaria 370 de 05.12.2017 – BS 08.12.2017



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por MARCOS ROBERTO DA SILVA (Diretor Substituto do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 0CC1DD0A-5FC5662C-E71B4711-5EFABBAD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS NOVA VENÉCIA 

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 – Bairro Santa Luzia – 29830-000 – Nova Venécia – ES 

27 3752-4300 

 
 

ANEXO I – PORTARIA DG Nº 210, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES DO CAMPUS 
NOVA VENÉCIA PARA COMPOSIÇÃO DO COLÉGIO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR DO IFES. 

 
 
 

SEGMENTO: CORPO DISCENTE RESULTADO 

Chapa Única 
Titular: Camila Gonçalves dos Santos matrícula: 20171LICGEO0400 

Eleita 
Suplente: Michelle Ramos Dalvi matrícula: 20191INTMI0406 

SEGMENTO: CORPO DOCENTE RESULTADO 

Chapa Única 
Titular: Rômulo Furtado Faria matrícula SIAPE: 1993151 

Eleita 
Suplente: Rogério Danieletto Teixeira matrícula SIAPE: 2483048 

 
 
 
 
 

MARCOS ROBERTO DA SILVA 
Diretor-Geral – Substituto Eventual 

Portaria 339 de 16.11.2017 – BS 16.11.2017 
A lterada pela Portaria 370 de 05.12.2017 – BS 08.12.2017 

 


		2020-10-28T18:15:49-0200




